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Kr 37

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställ
ning om pension till Hilma Vilhelmina Henning, född 
Törnros.

I skrivelse till bankoutskottet den 22 september 1955 har fullmäktige i 
riksbanken gjort framställning om beredande av pension åt Hilma Vilhel
mina Henning, född Törnros, änka efter avlidne f. d. tryckerimästaren vid 
riksbankens sedeltryckeri Edvin Henning, vilken avlidit den 24 juni 1955. 
Fullmäktige har därvid anfört följande:

Edvin Henning, född den 28 juli 1875, var anställd vid tryckeriet från och 
med den 2 juni 1889 till och med den 30 september 1936, då han avgick 
med pension jämlikt det av 1935 års riksdag beslutade reglementet angående 
tjänstepension för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pappersbruk. 
Med hänsyn till att några familjepensionsbestämmelser icke varit gällande 
för Henning — det av 1937 års riksdag antagna familjepensionsreglementet 
för arbetare vid dessa industrier trädde i kraft den 1 januari 1938 och blev 
ej tillämpligt å honom — äger fru Henning ingen rätt till familjepension 
efter sin avlidne make. Därest Henning pensionerats först efter ingången av 
år 1938 skulle änkan ha varit berättigad till en oavkortad familjepension 
av 1 872 kronor för år, vartill kommer rörligt tillägg enligt gällande bestäm
melser, för närvarande 65 %, alltså sammanlagt 3 088 kronor 80 öre för år.

Fru Henning, som är född den 10 mars 1877 och sålunda har fyllt 78 år, 
är oförmögen att åtaga sig förvärvsarbete. Vid mannens frånfälle ägde ma
karna enligt uppgift en förmögenhet av 24 300 kronor. Sterbhusdelägare ut- 
göres av, förutom fru Henning, tre vuxna barn, alla gifta, och en avliden 
sons barn. Bortsett från en mindre hyresintäkt åtnjuter fru Henning inga 
andra inkomster än folkpension.

I enlighet med vad som tillämpats i tidigare likartade fall (se Bo:U:s uti., 
nr 60/1922, 34/1923, 22/1937 och 33/1941) torde fru Henning böra tillerkän
nas pension genom särskilt beslut av riksdagen, därvid beloppet torde böra 
bestämmas till 840 kronor per år, eller samma belopp som i likartade fall 
efter omreglering utgår till änkor efter arbetare inom den övriga statsför
valtningen. Till detta belopp kommer rörligt tillägg, för närvarande 65 %, 
eller alitså med 546 kronor.

Under hänvisning till det anförda få fullmäktige hemställa, att bankout
skottet ville utverka riksdagens beslut att Hilma Vilhelmina Henning, född 
Törnros, skall, räknat från och med den 25 juni 1955, under sin återstående 
livstid, så länge hon förbliver änka, av riksbankens medel äga uppbära en 
årlig pension av 840 kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 

förevarande förslag, må besluta, alt Hilma Vilhelmina Hen-
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ning, född Törnros, skall, räknat från och med den 25 juni 
1955, under sin återstående livstid, så länge hon förbliver 
änka, av riksbankens medel äga uppbära en årlig pension 
av 840 kronor.

Stockholm den 10 november 1955

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, De Geer, 

Mogård, Wehtje och Strandler;
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Schmidt, Sköldin, 

Dickson, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar och Löfgren.
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